
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  01/2020. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº 01/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MISERICÓRDIA DE 
JACAREZINHO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I; Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 7178, de 
0713 de janeiro de 2020. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade 
MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar de Pronto 
Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da 
área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e 
SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom 
desempenho dos serviços no Pronto Socorro. Assim como, prestar 
pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população 
de município, que venha usar os serviços médicos e hospitalares no 
pronto socorro municipal localizado na citada entidade beneficente, 
com título de filantropia. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200162.163     3.3.50.43.00   FR - 000   CÓD. REDUZIDO 1244. 
0810.1030200162.163     3.3.50.43.00   FR - 303   CÓD. REDUZIDO 1245. 
0810.1030200162.126     3.3.50.43.00   FR - 000   CÓD. REDUZIDO 1246. 

 VALOR: R$ 1.781.027,77 (Hum milhão setecentos e oitenta e um mil 
vinte e sete reais e setenta e sete centavos), em 10 parcelas 
conforme previsto no cronograma, o qual é parte integrante do 
presente Termo. 
VIGÊNCIA:  até 30 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA:  24  de janeiro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: FLÁVIO HENRIQUE BENTO. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 01/2020. 

Jacarezinho/PR, 24 de janeiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 002/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CA PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III. 
OBJETO: Contratação de CA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, para 
apresentação artística do palestrante "DIOGO ALMEIDA", curso de 
capacitação dos professores no dia 05 de fevereiro de 2020, através 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339200092.186    3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1289 
0720.1339100092.069    3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1288 
VALOR: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 02/2020. 

Jacarezinho/PR, 27 de janeiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  03/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SUPERCAPITAL 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa SUPERCAPITAL PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME , para apresentação de Show Musical da 
Banda Jair Supercap Show, no dia 21 de fevereiro  para o evento 
Grito de Carnaval, na escolha da rainha de Carnaval de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.149   3.3.90.39.00    FR - 000  Cód. Reduzido 1281. 
VALOR: R$ 15.000,00  (quinze mil reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:   Homero Pavan Filho 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º  01/2020 

Jacarezinho/PR, 27 de janeiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 41/2015. 
CONTRATO Nº: 161/2015. 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria em organização administrativa. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TWR ASSESSORIA E CONSULTORIA – EIRELI. 
PRAZO DE PORROGAÇÃO: 08 de maio de 2020. 
VALOR PRORROGADO: R$ 21.375,00 (vinte e um mil trezentos e 
setenta e cinco reais). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0220.0413100032.012 - 3.3.90.39.00 
- FR 000 - COD REDUZIDO 1344 - R$ 21.375,00. 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 05/2018 
CONTRATO Nº 163/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
VALOR PRORROGADO: R$ 54.126,40 (cinquenta e quatro mil centos 
e vinte e seis reais e quarenta centavos). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 02 de junho de 2020. 
Item Descrição Quant. Valor 

por 
Cargo 

Valor 
Mensal 

Meses Total 
Geral 

1 SERVIÇOS 
GERAIS 

04 R$ 
3.382,90 

R$ 
13.531,60 

04 R$ 
54.126,40 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412200072.037 - 3.3.90.37.00 – 
FR000 – CÓD. REDUZIDO 1283 – R$54.126,40. 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 05/2018 
CONTRATO Nº 163/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
VALOR PRORROGADO: R$ 27.063,20 (vinte e sete mil e sessenta e 
três reais e vinte centavos). 

Item Descrição Quant. Valor 
por 

Cargo 

Valor 
Mensal 

Meses Total 
Geral 

1 SERVIÇOS 
GERAIS 

04 R$ 
3.382,90 

R$ 
13.531,60 

02 R$ 
27.063,20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412200072.037 - 3.3.90.37.00 – 
FR000 – CÓD. REDUZIDO 1283 – R$27.063,20 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 03/2019. 
CONTRATO Nº 06/2019 
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Sabiá, nº 21, Jardim 
São Luiz. Objetivando funcionamento da Patrulha Rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARIA DE LOURDES RIBEIRO. 
VALOR PRORROGADO: R$ 15.182,09 (quinze mil cento e oitenta e 
dois reais e nove centavos) divididos em 12(doze) parcelas. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.0412200282.153 - 3.3.90.36.00 - 
FR 000 - CÓD REDUZIDO 1304. 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de preços 17/2018 
CONTRATO Nº 399/2018. 
OBJETO: contratação de empresa para serviços de manutenção de 
postes e superpostes para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO. 
VALOR: R$ 45.572,49 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e 
dois reais e quarenta e nove centavos). 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545100251.033 – 

4.4.90.51.00 - FR 504 - COD REDUZIDO 1247 – R$ 21.523,60. 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão presencial nº 66/2019 
CONTRATO Nº 345/2019 
OBJETO: Aquisição de medicamentos manipulados, para o Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: T BIEGAS FRANCISQUINI FARMACIA DE 
MANIPULACAO – ME. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 5.630,20 (cinco mil seiscentos e trinta reais 
e vinte centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0810.1030300172.102 – 
3.3.90.32.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1285 – R$ 5.630,20. 

Jacarezinho, 27 de janeiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação nº 137/2019. 
CONTRATO Nº: 399/2019 
OBJETO: Contratação da empresa para prestação de serviços de 
abrigamento, conforme Determinação Judicial, Processo 4122-
7/2019, através Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLINICA DE APOIO PSICOSSOCIAL DUARTE EIRELI – 
ME. 
REEQUILIBRIO:  

VALOR CONTRATADO VALOR REEQUILIBRADO 

R$ 1.297,40 R$ 1.358,50 

DIFERENÇA MENSAL MESES  TOTAL ADITIVO 

R$ 61,10 03 R$ 183,30 

ADITIVO: R$ 183,30(cento e oitenta e três reais e trinta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº: 0910.0812200202.111 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1249 - R$183,30. 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018. 
CONTRATO Nº 215/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de junho de 2020. 
VALOR PRORROGADO: R$ 589.197,70 (quinhentos e oitenta e nove mil cento e noventa e sete reais e setenta centavos). 

Item Descrição Quant. 
Valor por 

Cargo 
Valor Mensal Meses Total Geral 

1 SERVIÇOS GERAIS 08 R$ 3.116,13 R$ 24.929,04 05 R$ 124.645,20 

2 MOTORISTA ÔNIBUS/AMBULÂNCIA 10 R$ 9.291,05 R$ 92.910,50 05 R$ 464.552,50 

TOTAL R$ 589.197,70 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 000 - COD REDUZIDO 1284 - R$ 589.197,70. 

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2020 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7190/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.745 de 20 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais), para 
as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

 DOTAÇÃO  0710.1212200082.045  

3.1.90.11.00 191 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal – Fonte: 104 - Demais Impostos Vinculados à 
Educação Básica  -  Exercícios Anteriores. 

 
   120.000,00 

3.1.90.13.00 194 Obrigações Patronais – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  -  
Exercícios Anteriores. 

 
     40.000,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.059  

  3.1.90.11.00   282 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal – Fonte: 104 - Demais Impostos Vinculados à 
Educação Básica  -  Exercícios Anteriores. 

   
    120.000,00 

  3.1.90.13.00   284 Obrigações Patronais – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  -  
Exercícios Anteriores. 

  
      40.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO      320.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 
4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo: 

104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica     320.000,00 

                      TOTAL    320.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de janeiro de 2020. 

 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1814 – 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7191/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.745 de 20 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), para a 
dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030100132.089  

3.1.90.11.00 418 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal - Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos - Exercícios Anteriores 

 
150.000,00 

3.1.90.13.00 421 Obrigações Patronais – Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos - Exercícios 
Anteriores 

  
  50.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 200.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 
4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo: 

494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos   200.000,00 

                      TOTAL   200.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de janeiro de 2020. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-01-28T16:32:07-0300




